ПРОТОКОЛ №14
заседания Общественного совета города Нижневартовска
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
город Нижневартовск
                 01 марта 2017 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Зайцева С.В.
Секретарь:
Балала И.С.
Присутствовавшие члены Общественного совета:
	1
	Волохина Н.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 14 мкр. (ЖЭУ-14)

	2
	Гапонов О.А.
	главный инженер муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска «Производственный ремонтно-эксплуатацион-ный трест №3»

	    3
	Заверюха О.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 6 мкр. (ЖЭУ-28)

	4
	Истомина Е.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.7а, мкр.8а, часть 8мкр, квартала северный (ЖЭУ-9)

	5
	Калашников П. А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управля​ющая компания №2»

	6
	Латыпов P.M.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10 мкр. (ЖЭУ-10)

	7
	Меньшенин А. В.
	представитель некоммерческих организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами (ТСЖ, ЖК), председа​тель правления товарищества собственников жилья «Ладья»

	8
	Налобин Ю.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 7 мкр. (ЖЭУ-7)

	9
	Пичугин Б.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10Г мкр. (ЖЭУ -27)

	10
	Похила Ю.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управля​ющая компания №1»

	11
	Проданик М.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 12 мкр. (ЖЭУ-12)

	12
	Псарук Я.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель квар​тала Прибрежный - 3 (ЖЭУ-18)

	13
	Торжинский А.Л.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 2 мкр. (ЖЭУ-2)

	14
	Худанова Г.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10А мкр. (ЖЭУ-21)

	15
	Шаланкова В.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 3 мкр. (ЖЭУ-3)

Отсутствовавшие члены Общественного совета:

	1
	Бакиров Ф.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 10Б мкр. (ЖЭУ-20)

	2
	Бурмич В.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель п. Дивный, п. Солнечный  (ЖЭУ временного  жилья)

	3
	Елина О.А.
	представитель управляющих организаций частной формы соб​ственности

	4
	Ишбаева Х.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 11 мкр. (ЖЭУ-11)

	5
	Малахова Н.А.
	Председатель Совета многоквартирного дома, представитель 16 мкр. 16а мкр. (ЖЭУ-16)

	6
	Орлова А.А.
	Представитель совета микрорайона

	7
	Павлова В.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 1 мкр., квартала Прибрежный-1 (ЖЭУ-1)

	8
	Плисковский Ю.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель пос. Магистраль, пос. Тепличный мкр. 2П (ЖЭУ №17)

	9
	Румянцева О.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 13 мкр. (ЖЭУ-13)

	10
	Серов А.П.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 4 мкр. (ЖЭУ-4)

	11
	Соснина Т.Д.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель Старого Вартовска (ЖЭУ-19)

	12
	Шипилов В.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 15 мкр. (ЖЭУ-15)

	13
	Юнцевич Г.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель 5 западного  мкр. (ЖЭУ-26)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
- Директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаев Максим Александрович
- Заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Назмутдинов Ринат Раифович
- Начальник управления по жилищной политике администрации города Борисова Татьяна Михайловна
- Начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Филипенко Елена Викторовна
- Генеральный директор акционерного общества «Горэлектросеть» Елин Юрий Алексеевич

 -Начальник отдела производственного планирования и контроля акционерного общества «Горэлектросеть» Топалов Сергей Алексеевич
СЛУШАЛИ о повестке дня заседания Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

ДОКЛАДЫВАЛА председатель Общественного совета Зайцева С.В.

В связи с поступившим письмом департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города  включить в повестку заседания Общественного совета вопрос о включении членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в состав рабочей группы по  реализации концессионных соглашений в коммунальном хозяйстве города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Принять к рассмотрению и обсуждению следующую повестку дня заседания Общественного совета.

1. О включении членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в состав рабочей группы по  реализации концессионных соглашений в коммунальном хозяйстве города Нижневартовска.
2. Внесение изменений в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
3. Внесение изменений в состав  рабочей группы по  общественному контролю за распределением приобретаемых администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан.
4. Информация о распределении приобретаемых администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан.
5. Обсуждение мероприятий, включенных в инвестиционную программу акционерного общества «Горэлектросеть» - субъекта электроэнергетики, планируемых к реализации в 2017 году.

6. Информация о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений.
7.  Информация о результатах исполнения за 2016 год муниципальных программ:

7.1 «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске в 2015-2020 годах»;

7.2. "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года";
7.3. «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройства территории города Нижневартовска на 2016 2020 годы»;
7.4. «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2016 – 2020 годы».
          РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПЕРВЫМ ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ о включении членов Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в состав рабочей группы по  реализации концессионных соглашений в коммунальном хозяйстве города Нижневартовска.
 ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ включить в состав  рабочей группы по реализации концессионных соглашений в коммунальном хозяйстве города Нижневартовска  Пичугина Бориса Юрьевича, Налобина Юрия Алексеевича, Зайцеву Светлану Валерьевну, Псарука Якова Алексеевича, Истомину Елену Ивановну, Шаланкову Валентину Юрьевну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ВТОРЫМ ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ:
2.1. О выходе из состава Общественного совета пред​ставителя 5 западного микрорайона города в связи с поступившим заявле​нием,  представителя 2 микрорайона города в связи с выдвижением председателями Советов многоквартирных домов другой кандидатуры.
ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ: Исключить из состава Общественного совета: Артеменко Альбину Николаевну, Никандрова Вадима Евгеньевича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

2.2.  О вхождении в состав Общественного совета.
ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ: Ввести в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства:
- Юнцевич Галину Николаевну - представителя 5 западного микрорайона (ЖЭУ - 26) на основании протокола общего собрания председателей Советов многоквартирных домов указанного микрорайона  вместо Артеменко Альбины Николаевны;

-Торжинского Александра Львовича - представителя 2 микрорайона (ЖЭУ №2) на основании протокола обще​го собрания председателей Советов многоквартирных домов указанного микрорайона  вместо Никандрова Вадима Евгеньевича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ТРЕТЬИМ ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ о внесении изменений в состав  рабочей группы по  общественному контролю за распределением приобретаемых администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан.

ДОКЛАДЫВАЛ председатель Общественного совета Зайцева С.В.
РЕШИЛИ включить в состав  рабочей группы по  общественному контролю за распределением приобретаемых администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан Истомину Елену Ивановну, Гапонова Олега Александровича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.

ЧЕТВЕРТЫМ ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ информацию о распределении приобретаемых администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан

ДОКЛАДЫВАЛА начальник управления по жилищной политике администрации города Борисова Т.М.
РЕШИЛИ:  Информацию о распределении приобретенных администрацией города Нижневартовска жилых помещений для улучшения жилищных условий граждан в 2016 году принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПЯТЫМ  ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ информацию о мероприятиях, включенных в инвестиционную программу акционерного общества «Горэлектросеть» - субъекта электроэнергетики, планируемых к реализации в 2017 году.
ДОКЛАДЫВАЛИ:  генеральный директор акционерного общества «Горэлектросеть» Елин Ю.А., начальник отдела производственного планирования и контроля акционерного общества «Горэлектросеть» Топалов С.А.
РЕШИЛИ: Одобрить мероприятия, включенные в инвестиционную программу акционерного общества «Горэлектросеть» - субъекта электроэнергетики, планируемых к реализации в 2017 году.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ШЕСТЫМ  ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ информацию о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений.
ДОКЛАДЫВАЛА начальник планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Филипенко Е.В.
РЕШИЛИ:  Информацию о перечне работ и услуг, размере и порядке расчета платы за текущий ремонт и содержание жилых помещений принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
СЕДЬМЫМ  ВОПРОСОМ СЛУШАЛИ информацию о результатах исполнения за 2016 год муниципальных программ:

7.1. «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске в 2015-2020 годах».

ДОКЛАДЫВАЛ заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Назмутдинов Р.Р.
7.2. "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года"
ДОКЛАДЫВАЛ директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаев М.А.

7.3. «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройства территории города Нижневартовска на 2016 2020 годы»
ДОКЛАДЫВАЛ директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаев М.А.

7.4. «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2016 – 2020 годы».
ДОКЛАДЫВАЛ директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Коротаев М.А.
РЕШИЛИ:  информацию о результатах исполнения за 2016 год муниципальных программ принять к сведению.
Председатель

Общественного совета                                                                         С.В. Зайцева

Секретарь Общественного совета                                                       И.С. Балала